
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33537  69Segunda-feira, 15 DE JANEIRO DE 2018

FUNDAÇÃO CENTRO 
DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

ERRATA
Errata da Portaria Nº 650/2017 publicada no Diário Of cial 
Nº. 33.479 de 16/10/2017
ONDE LÊ-SE: 
Portaria nº 650/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 10 de 
outubro de 2017.
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
           Considerando o requerimento do servidor Thiago da Silva 
Pereira,
                RESOLVE:
I – Distratar, a pedido, o (a) servidor (a), Thiago da Silva Pereira, 
matrícula nº 7565226/1, cargo de Agente Administrativo, lotado 
(a) na Gerência de Arquivo Medico esta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 10 de 
outubro de 2017.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 10 de outubro de 2017.
                         Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA
LEIA-SE:
Portaria nº 650/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 10 de 
outubro de 2017.
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o requerimento do servidor Thiago da Silva Pereira,
RESOLVE:
I – Distratar, a pedido, o (a) servidor (a), Thiago da 
Silva Pereira, matrícula nº 7565226/1, cargo de Agente 
Administrativo, lotado (a) na Gerência de Arquivo Medico 
esta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 05 de outubro de 2017.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 10 de outubro de 2017.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 269095

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS 
GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
LICENÇA SAÚDE
Laudo: 004/18
Nome: ANNY NAYARA BARROS GARCIA
Matrícula: 5911507/3
Cargo/ Lotação: ENFERMEIRO/FPEHCGV
Período: 04/01/2018 a 08/01/2018
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATA MARIA COUTINHO ALVES
Presidente em exercício/FPEHCGV

Protocolo: 269130
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico 
Número: 17/2018
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Produtos para Terapia Nutricional Enteral, 
cancelados no pregão Eletrônico nº 61/2017 (processo nº 
212952/2017) para atender a necessidade de 12 meses nas 
clínicas e unidades de terapia intensiva da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme 
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições 
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia Local de 

Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 30/01/2018
Hora de Abertura:10h, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 269133
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico 
Número: 01/2018
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Cateter Central de Inserção Periférica 
(PICC), cancelado no Pregão Eletrônico n°18/2017 (processo 
n°329858/2016), para atender a necessidade de 12 (doze) 
meses nas clínicas, nas Unidades de Terapia Intensiva Neonatal 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV), conforme especifi cações do Termo de Referência - 
Anexo I, o qual é parte integrante do edital para fornecimento 
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame:Klyvia Suenny Barbosa de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 30/01/2018
Hora de Abertura:10h30, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 269137

FÉRIAS
PORTARIA Nº. 009, DE 04 DE JANEIRO DE 2018 
A Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº 517 de 26 de dezembro de 2017, 
publicada no DOE. n° 33.527 de 28/12/2017. 
RESOLVE: 
EXCLUIR o nome da servidora abaixo relacionada da Portaria 
n°. 499 de 15/12/2017, publicada no DOE n° 33.522 
de 21/12/2017, que concedeu férias ao(s) servidor(es) da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – 
FHCGV, no mês de JANEIRO/2018. 

MATRICULA NOME PERÍODO 
AQUISITIVO

PERIODO 
CONCEDIDO

57188637/1 MONICA CRISTINA 
DA SILVA PEREIRA

12/07/2016 a 
11/07/2017

02/01/2018 a 
31/01/2018

 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
RENATA MARIA COUTINHO ALVES
Presidente em exercício / FPEHCGV

Protocolo: 269135

OUTRAS MATÉRIAS

PORTARIA Nº18, DE 12 DE JANEIRO DE 2018. 
A Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº 517 de 26 de dezembro de 2017, 
publicada no DOE. n° 33.527 de 28/12/2017. 
RESOLVE:
CONCEDER Gratifi cação de Tempo Integral a servidora abaixo 
relacionada, com percentual fi xado em 60% (sessenta por 
cento), incidente sobre o vencimento do cargo. 

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR 
DE

5161355/ 1 EDIRAILSON DA 
FONSECA PEREIRA

AGENTE 
DE ARTES 
PRATICAS

08/01/2018

                   
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
RENATA MARIA COUTINHO ALVES
Presidente em exercício / FPEHCGV

Protocolo: 269138
1ª CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DOS CANDIDATOS 
CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
– PSS 005/2017/FPEHCGV
Convocamos os candidatos listados no anexo 1, para 
comparecerem à Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna na data de 16/01/2018, hora e local 
especifi cados para entrega das documentações constantes no 
anexo 2 e recebimento da requisição para realização de exames 
admissionais, conforme estabelecido no Edital 005/2017.
O não comparecimento do candidato, munido das documentações 

exigidas, dentro do prazo estabelecido, implicará na sua NÃO 
contratação, conforme item 7.5 do referido edital.

ANEXO 1

FUNÇÃO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM

Colocação NOME DO CANDIDATO HORÁRIO/LOCAL

1º ANA CAROLINA CUNHA 
GAMA

08:00 as 12:00  - SALA 
DO SEPES

2º SILVIA MARQUES PEREIRA 08:00 as 12:00  - SALA 
DO SEPES

3º SUSIANE PANTOJA 
RODRIGES

08:00 as 12:00  - SALA 
DO SEPES

4ª IVANETE DE SOUSA 08:00 as 12:00  - SALA 
DO SEPES

5ª CELIA REGINA SANTOS 
EWERTON

08:00 as 12:00  - SALA 
DO SEPES

6ª MARCIA PEREIRA FERREIRA 08:00 as 12:00  - SALA 
DO SEPES

7ª SIMONE CRISTINA SENA 
REIS

08:00 as 12:00  - SALA 
DO SEPES

8ª MARLENI DO SOCORRO 
PINHEIRO GONCALVES

08:00 as 12:00  - SALA 
DO SEPES

9ª PAULA TATYANA RIBEIRO DO 
ROSARIO

13:00 as 17:00  - SALA 
DO SEPES

10ª DANIELLY DA SILVA 
MATHEUS

13:00 as 17:00  - SALA 
DO SEPES

  

FUNÇÃO: ENFERMEIRO – ESPECIALIDADE: TERAPIA 
INTENSIVA

Colocação NOME DO CANDIDATO HORÁRIO/LOCAL

1º JOÃO PAULO NASCIMENTO 
E SILVA

13:00 as 17:00  - 
SALA DO SEPES

2º RENATA CARVALHO NUNES 
CARDOSO

13:00 as 17:00  - 
SALA DO SEPES

3º SUELLEN PATRICIA SALES DA 
COSTA LOUREIRO

13:00 as 17:00  - 
SALA DO SEPES

4ª ANA CLAUDIA SARAIVA 
PEREIRA

13:00 as 17:00  - 
SALA DO SEPES

  

FUNÇÃO: FARMACEUTICO
Colocação NOME DO CANDIDATO HORÁRIO/LOCAL

1º MARYLLIA SUELLEM ALMEIDA 
CESARIO

13:00 as 17:00  - 
SALA DO SEPES

FUNÇÃO: ENFERMEIRO
Colocação NOME DO CANDIDATO HORÁRIO/LOCAL

1º VANESSA DE FATIMA SANTOS 
VILHENA

13:00 as 17:00  - 
SALA DO SEPES

 

ANEXO 02
RELAÇÃO DE DOCUMENTOS

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM 
ENTREGUES QUANTIDADE

FOTOS 3X4 2 FOTOS

CARTEIRA DE IDENTIDADE  ORIGINAL E 4 
CÓPIAS

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA  ORIGINAL E 4 
CÓPIAS

DIPLOMA DE CURSO TÉCNICO (Para 
Cargo de Nivel Técnico) ORIGINAL E 4 CÓPIAS

DIPLOMA DE NIVEL MEDIO (Para Todos 
os Cargos de Nivel Médio) ORIGINAL E 4 CÓPIAS

DIPLOMA DE GRADUAÇÃO DE CURSO 
SUPERIOR (Para Cargo de Nivel 
Superior)

 ORIGINAL E 4 
CÓPIAS

TITULO DE RESIDENCIA OU DE 
ESPECIALISTA

 ORIGINAL E 4 
CÓPIAS

REGISTRO NO ORGÃO DE CLASSE 
COMPETENTE

 ORIGINAL E 4 
CÓPIAS


